
gedruckt am: 21.06.2025

Bestand
Janssen, Horst

Signatur
Janssen, Horst, 14

Archivalientyp
Akte

Klassifikation

I,A Personalia (zu Lebzeiten)

Personenbezogene Unterlagen

Titel
Zum 60. Geburstag

Enthält
Artikel zur Person, zu Publikationen und Ausstellungen und zum Horst-Janssen-Museum

Anzahl / Umfang / Art
12 Zeitungsartikel

1 Einladung

2 Flyer

Datierung
1989

Beteiligt/Erwähnt

Person
Kirchner, Ernst Ludwig (1880-1938)

Klee, Paul (1879-1940)

Kollwitz, Käthe (1867-1945)

Mahlau, Alfred (1894-1967)

Hofmann, Werner (1928-2013)

Jünger, Ernst (1895-1998)

Schönberg, Arnold (1874-1951)

Mann, Thomas (1875-1955)

Picasso, Pablo (1881-1973)

Dubuffet, Jean (1901-1985)

Dalí, Salvador (1904-1989)

Wunderlich, Paul (1927-2010)

Benn, Gottfried (1886-1956)

Brahms, Johannes (1833-1897)

Guardi, Francesco (1712-1793)

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1538539
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1476752
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1478716
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1478851
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1479004
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1481431
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1482159
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1483934
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1484911
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1484923
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1490532
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1495496
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1497418
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1503411
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1503986
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1509666


Vogel, Carl (1923-2006)

Röhn, Gisela (1927-1993)

Hoffmann, Paul Theodor (1891-1952)

Stravinsky, Igor (1882-1971)

Bernhard, Thomas (1931-1989)

Renault, Mary (1905-1983)

Heine, Heinrich (1797-1856)

Brockstedt, Hans (1930-2017)

Spielmann, Heinz (1930-)

Clément, Claus (1939-)

Cioran, Emile M. (1911-1995)

Baudelaire, Charles (1821-1867)

Schack, Gerhard (1929-2007)

Voscherau, Henning (1941-2016)

Beteiligt/Erwähnt

Körperschaft
Altonaer Museum (Hamburg)

Christlich-Demokratische Union Deutschlands (Berlin) (1945-)

Freie Demokratische Partei (Berlin) (1948--)

Galerie Brockstedt (Hamburg)

Galerie Pels-Leusden (Berlin)

Griffelkunst-Vereinigung (Hamburg) (1925-)

Kestner-Gesellschaft (Hannover) (1916-)

Kunstverein (Hamburg)

Museum für Kunst und Gewerbe (Hamburg)

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (Berlin) (1890--)

Verlag St. Gertrude (Hamburg)

Hamburger Kunsthalle (Hamburg)

Faust-Permalink
http://dka.gnm.de/objekt_start.fau?prj=dka-ifaust&dm=dka&ref=70426

weitere Informationen
Signatur (kurz): 14

Ortsindex: Hamburg, Grömitz, Chicago/Illinois , Kyoto , Hannover, Berlin

Körperschaftsindex: Hamburger Kunsthalle (Hamburg), Freie Demokratische Partei (Berlin),
Christlich-Demokratische Union Deutschlands (Berlin), Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (Berlin), Kestner-Gesellschaft (Hannover), Verlag St. Gertrude (Hamburg),
Galerie Pels-Leusden (Berlin), Kunstverein (Hamburg), Museum für Kunst und Gewerbe
(Hamburg), Galerie Brockstedt (Hamburg), Altonaer Museum (Hamburg), Griffelkunst-
Vereinigung (Hamburg)

Personenindex: Janssen, Horst und Voscherau, Henning und Kossak, Egbert und Baur,
Georg Friedrich und Spielmann, Heinz und Brockstedt, Hans und Hofmann, Werner und

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513010
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513072
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513076
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513080
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513084
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513088
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513092
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513095
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513098
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513126
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513130
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513134
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513138
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513366
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1471605
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472091
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472616
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472721
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472934
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473204
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473573
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473904
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474230
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474764
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475286
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475544


Brahms, Johannes und Marsh, David und Kollwitz, Käthe und Renault, Mary und Strauß,
Botho und Bernhard, Thomas und Benn, Gottfried und Jünger, Ernst und Schönberg, Arnold
und Picasso, Pablo und Dalí, Salvador und Guardi, Francesco und Mahlau, Alfred und
Dubuffet, Jean und Klee, Paul und Kirchner, Ernst Ludwig und Frielinghaus, Hartmut und
Hoffmann, Paul Theodor und Spielmann, Heinz und Gross, Johannes und Vogel, Carl und
Röhn, Gisela und Hauptmann, Michael und Röhn, Erich und Schack, Gerhard und Weber,
Wilfried und Tesch, Jürgen und Frielinghaus, Hartmut und Berggruen, Antoine und
Baudelaire, Charles und Cioran, E. M. und Jacobsen, Birgit und Clément, Claus und Gross,
Johannes und Hoffmann, Paul. Theodor und Klee, Paul und Lembcke, Dierk und Jovishoff,
Peter und Wunderlich, Paul und Voscherau, Henning und Kaufmann, Gerhard und
Kruglewsky-Anders, Liselotte

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum


